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Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(T€ gjitha balancat jané né lekg)

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
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AKTIVET
Aktive Afatshkurtera
1 Aktive monetare
2 Investime
3 Té drejta té arkétueshme
4 Inventari
5 Shpenzime té shtyra

6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Totalii Aktiveve Afatshkurtera(l)
Aktive Afatgjata

1 Aktive financiare

2 Aktive materiale

3 Aktive biologjike

4 Aktive jo materiale

5 Aktive tatimore té shtyra

6 Kapitali i nénshkruar i papaguar
Totalii Aktiveve Afatgjata(1I)
TOTALII AKTIVEVE (I + II)

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime Afatshkurtra
1 Detyrimet afatshkurtra
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
3 Té ardhura té shtyra
4 Provizionet afatshkurtra
Totalii Detyrimeve Afatshkurtera (I)
Detyrime Afatgjata
1 Detyrimet afatgjata

2 T pagueshme pér shpenzime té konstatuara
3 Té ardhura t€ shtyra
4 Provizionet afatshkurtra
5 Detyrime tatimore té shtyra
Totalii Detyrimeve Afatgjata (I1)
Totalii Detyrimeve (I+1I)

Kapitali dhe Rezervat
1 Kapitali i Nénshkruar

2 Primi i lidhur me kapitalin

3 Rezerva rivlerésimi

4 Rezerva té tjera

5 Fitimet(humbja) te pashpérndara
6 Fitimi (humbja) e vitit financiar

Totali i Kapitalit (ITT)

TOTALII DETYRIMEVE E KAPITALIT (IILIII)

Viti raportues

Viti paraardhés

31.12.2016 31.12.2015
107,395,921 32,889,406
230,769,818 191,487,487

- 1,318,997
3,430,121 3,430,121
341,595,860 229,126,011
69,074,483 73,512,679
69,074,483 73,512,679
410,670,343 302,638,690
173,521,274 100,067,912
173,521,274 100,067,912
97,817,927 101,536,514
97,817,927 101,536,514
271,339,201 201,604,426
12,300,000 12,300,000
88,734,264 66,552,690
38,206,878 22,181,574
139,331,142 101,034,264
410,670,343 302,638,690

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiate.
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Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(I'¢ gjitha balancat jané né leké)

Viti raportues

Viti paraardhés

Pérshkrimii Elementéve Shénime 31.12.2016 31.12.2015
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit + 667,139,956 401,418,633
Ndryshimi né inventarin ¢ produkteve té gatshme dhe ; _ B
prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar + - =
Té ardhura té tjera té shfrytézimit ih 4,303,952 7,884,203
Totali i té ardhurave té shfytézimit (shuma 1 - 4) 4 671,443,908 409,302,830
Lénda ¢ paré dhe materiale t& konsumueshme -(a+b) (459,591,022) (301,086,188)

a) Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme - (459,591,022) (301,086,188)

b) Té tjera shpenzime i 5 _
Shpenzime té personelit -(atb) (83,657,640) (53,586,122)

a) Paga dhe shpérblime - (71,693,649) (46,696,102)
b) Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore - (11,963,991) (6,890,021)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi - (9,415,082) (8,399,929)
Shpenzime té tjera shfrytézimi - (71,079,486) (17,834,797)
Totali i shpenzimeve (shuma5 - 9) - (623,743,230) (380,907,036)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria e shfrytézimit 7.15% 47,700,678 28,395,800
Té ardhura té tjera + = &
a) 'T'¢é ardhura nga njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése i
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
b) Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve af it
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda g
c) Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (p: 4 )
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimii aktiveve financiare dhe investimeve 1 ) )
financiare t&€ mbaitura si aktive afatshkurtra
Shpenzime Financiare (2,593,992) (2,294,599)

a) Shpcu?,.imc infcrcsi dhe shpcnzi.rilct tc ngjashnlu: (paraqitur chmas (3,154,095) (3,014,495)

shpenzimet pér t'u paguar tek niésité ekonomike brenda grupit)

b) Shpenzime té tjera financiare 560,103 719,896
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet s -
Fitim /Humbja para tatimit 0.00% 45,106,686 26,101,201
Shpenzimet e jashtézakonshme apo jo té veprimtarisé (292,034) (29,646)
Shpenzimet i tatimit mbi fitimin 12 (6,809,808) (3,919,627)

a) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (6,809,808) (3,919,627)

b) Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré - -

c) Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitmi (humbj o e vitit financiar (14-15 11 38,296,878 22,181,574
Fitimi/Humbja pér: - -

Pronarét e njésisé ekonomike mémé - -
Interesat jo-kontrolluese - -
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